
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3» 

658420, Россия, Алтайский край, Локтевский район, 

г.Горняк, улица Усадебная, 23, тт.8(385-86)30723, 8(385-86)30023 

сайт http://gimn3gornjak.ucoz.ru/, e-mail: gimnaziya3-gor@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ  
 

 от 30.08.2021 г.                                                                                                         №73/7 

г. Горняк 

 

Об утверждении режима занятий учащихся  

МБОУ «Гимназия №3» в 2021/2022 учебном году 

 

В соответствии п.2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 

Управляющего совета от 29.08.2021г. (протокол №2), решения педагогического 

совета от 30.08.2021 (протокол №12) 

приказываю: 

1. Утвердить режим  занятий учащихся МБОУ «Гимназия №3» в 2021/2021 

учебном году (Приложение 1). 

2. Утвердить расписание уроков и внеурочных занятий на 2021/2022 

учебный год (Приложение 2). 

3. Опубликовать данный приказ на официальном сайте учреждения в 

информационно-коммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                       С.У.Тютикова 

 

 

  

 

http://gimn3gornjak.ucoz.ru/


Приложение 1 

к приказу МБОУ «Гимназия №3» 

от 30.08.2021г. №73/7 

 

Режим занятий учащихся МБОУ «Гимназия №3» 

в 2021/2022 учебном году 
 

1. Регламентирование образовательного процесса на неделю 

1.1. Продолжительность учебной недели: 

- 5-тидневная учебная неделя в 1-3-х, 5-8 классах; 

- 6-тидневная учебная неделя в 4, 9-11-х классах. 

1.2. Урочная и внеурочная занятость учащихся в течение недели регламентируются 

утвержденными расписаниями. Изменения в расписаниях доводятся до сведения 

учащихся и их родителей (законных представителей)  через стенд «Расписание 

уроков»,  АИС «Сетевой регион. Образование», электронную почту и др. 

1.3. Обучение учащихся с использованием дистанционных образовательных 

технологий регламентируется Положением об электронном обучении и 

использовании дистанционных образовательных технологий в образовательном 

процессе МБОУ «Гимназия №3», утвержденным приказом МБОУ «Гимназия №3» 

от 23.03.2020г. №25. 

1.4. Обучение учащихся, обучающихся на дому, регламентируется Положением об 

организации индивидуального обучения на дому МБОУ «Гимназия №3», 

утвержденным приказом МБОУ «Гимназия №3» от 04.10.2016г. №85/4. 

2. Регламентирование образовательного процесса на день 

2.1. Сменность: одна смена. 

2.2. Режим обучения для учащихся 1-х классов: 

 

Продолжительность урока в сентябре-декабре 

№ урока Начало и конец урока  перемена 

1 08.15 – 08.50 20 минут 

2 09.10 – 09.45 25 минут 

3 10.10 – 10.45 30 минут 

4 11.15 – 11.50 30  минут 

5* 12.20 – 12.55  

Продолжительность урока в январе-мае 

№ урока Начало и конец урока перемена 

1 08.15 – 08.55 20 минут 

2 09.15 – 09.55 25 минут 

3 10.20 – 11.00 30 минут 

4 11.30 – 12.10 30  минут 

5* 12.50 – 13.40  
* Для учащихся 1-х классов объем максимальной допустимой нагрузки в течение дня не должен превышать 4 уроков и 1 

день в неделю – не более 5 уроков, за счет урока физической культуры. 



 

2.3.  Для учащихся 1-х классов обучение осуществляется с соблюдением 

следующих дополнительных требований: 

- организация в середине учебного дня динамической паузы продолжительностью 

не менее 40 минут; 

- использование «ступенчатого» режима обучения  в первом полугодии (в сентябре, 

октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока по 

35 минут каждый, январь-май – по 4 урока по 40 минут каждый; 

- обучение проводится без балльного оценивания знаний учащихся и домашних 

заданий; 

- дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти.  

2.4. Режим обучения для учащихся 2-11-х классов: 

№ урока Время урока перемена 

1 08.15 – 08.55 10 минут 

2 09.05 – 09.45 10 минут 

3 09.55 - 10.35 20 минут 

4 10.55 – 11.35 10 минут 

5 11.45 – 12.25 10 минут 

6 12.35 – 13.15 10 минут 

7 13.25- 14.05 10 минут 

8 14.10 – 14.50  

 

2.5. Общий объем нагрузки в течение дня не превышает: 

- для учащихся 2-4 классов – не более 5 уроков, и один раз в неделю 6 уроков за 

счет урока физической культуры; 

- для учащихся 5-7 классов – не более 7 уроков; 

- для учащихся 8-11 классов – не более 8 уроков. 

2.6. Перерыв между урочной и внеурочной занятостью учащихся должен быть для 

отдыха не менее одного часа. 

2.7. Занятия детей в кружках могут проводиться в любой день недели, включая 

воскресные и каникулы. 

2.8. Продолжительность занятий в кружках в учебные дни не превышает 1,5 часа в 

выходные и каникулярные дни - 3 часа. После 30 - 40 мин. занятий устраивается 

перерыв длительностью не менее 10 мин. для отдыха учащихся и проветривания 

помещений. 

2.9. Продолжительность музыкальных и хореографических занятий составляет 30 

мин. Продолжительность занятий других направленностей – 40 мин.  

2.10. Допускается проведение сдвоенных уроков физической культуры (занятия на 

лыжах). 

2.11. Уроки проводятся в учебных кабинетах, закрепленных за каждым классом, за 

исключением занятий, требующих специального оборудования (физическая 

культура, технология 5-8 классы, химия, физика); 



2.12. Образовательная деятельность проводится с учетом требований СП - 

3.1/2.4.3598-20: проветриваются учебные кабинеты, питание учащихся 

обеспечивается в соответствии с графиком и маршрутным листом класса и т.д. 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Гимназия №3»  

от 30.08.2021. №73/7 

Расписание уроков на I полугодие 2021/2022 учебного года 

 
1  1а 

№1 

1б 

№8 

1в 

№12 

2а 

№1 

2б 

№13 

3а 

№2 

3б 

№7 

4а 

№3 

4б 

№9 

5а  

№18 

5б 

№17 

6а  

№20 

6б 

№21 

7а 

№6 

7б 

№15 

8а 

№11 

 

8б 

№16 

9а 

№19 

9б 

№10 

10 

№22 

11 

№14 

П
о

н
ед

ел
ьн

и
к 

  

1.  чтен Муз  Физ-

ра  

рус - рус - рус - био

л 18 

- -  Мате

м 21 

Англ 

6/ нем 

17 

Англ  

16/нем 

17 

Рус 11 Физ1

5 

ист 

19 

Рус 

10 

Мате

м 22 

Рус 

14 

2.  рус чтен чтен  чтен Физ-

ра 

матем - чтен - муз 

18 

рус  

17 

Англ 

20/не

м 19 

Англ 

21/не

м 19 

Техн 

6 

геог 

16 

Ист 11 Физ1

5 

Физ-

ра 

Лит 

10 

Мате

м 22 

Лит 

14 

3.  Физ-ра  рус рус окр рус муз  рус англ рус  лит 

18 

Физ-

ра 

Рус 

20 

Техн 

21 

Мате

м 6 

Рус 11 Физ15 Рус 

16 

Геом 

19 

Ист 

10 

Англ 

22/не

м17 

Мате

м14   14 

4.  матем матем матем матем муз  Физ-ра матем окр англ рус 

18 

 лит 

17 

Лит 

20 

Техн 

21 

Геог 6 Матем 

11 

Физ15 Ист 

16 

Алг 

19 

Физ-

ра 

Англ 

22/не
м10 

Мате

м 14 

5.     Физ-

ра  

чтен окр   муз техн матем мате

м 18 

ист 17 Техн 

20 

Рус 

21 

Рус 6 Физ15 Англ1

1/нем2

2 

Англ

16/не

м22 

Рус 

19 

Геом 

10 

Физ-

ра 

Физ-

ра 

6.      окр  окр  чтен  ист 

18 

матем 

17 

Техн 

20 

Лит 

21 

Физ1

5 

Лит 6 Англ1

1/нем2

2 

Англ

16/не

м22 

ОБЖ 

19 

Алг 

10 

Физ-

ра 

Физ-

ра 

7.      нем  чтен  физра   Мате

м 20 

КР/Р

М 

Лит 6 Физ-

ра  

  Англ 

19/не

м 10 

Англ 

19/не

м 10 

Лит 

22 

Астр

15 

8.                     Доп

Ф 15 

 

 9.                       

   

В
то

р
н

и
к
 

1 чтен чтен Физ-

ра  

рус - рус 

 

- муз рус - ОДН

КНР1

7 

рус 

20 

Физ-

ра 

- Рус15 Матем 

11 

Рус16 - -  

Ист22 

Мате

м14 

2 рус Физ-

ра 

муз чтен  - англ рус рус  ОРКС

Э 

Физ

-ра 

Биол1

7 

Рус 

20 

Геог 

21 

Рус6 Ист15 Рус11 Мате

м16 

- Биол 

10 

Общ 

22 

Мате

м14 

3 окр рус рус матем англ чтен Физ-

ра  

ОРКСЭ  матем Рус 

18 

Рус17  Мате

м20  

Мате

м 21 

Ист6 Матем

15 

Физ-ра Муз1

6 

Биол

19 

РЯ 

10  

Общ 

22 

Лит14 

                                                             
 

 



4 муз окр окр Физ-

ра  

рус матем англ матем  окр Рус 

18 

Рус17 Геог 

20 

ИЗО 

21 

КБио

л6 

Матем

15 

Физ-ра Лит1

6 

РЯ19 Алг 

10 

Мате

м22 

общ 

14 

5  техн  англ мате

м 

 матем физра Муз 2 ОД

НК
НР 

18 

Мате

м17 

Физ-

ра 

Рус 

21 

Мате

м6 

КБиол

15 

Вн/у11 Геог1

6 

ИНФ

9 

Геом 

10 

Рус2

2 

Ист1

4 

6     Физ-

ра  

    Мат

ем 

18 

Англ 

17 

ИЗО 

20 

Рус 

21 

Мате

м6 

рус15 геог 11 Физ-

ра 

Геом

19 

ИНФ

9 

Рус2

2 

Ист1

4 

7     чтен     КР/

РМ 

18 

Англ 

17 

  рус6  Муз11 ИНФ

9 

Алг1

9 

ОБЖ 

10 

  

                       

                       

     

С
р

ед
а 

1 чтен Физ-

ра 

чтен ИЗО - - - рус рус - - Ист2

0 

Рус21 Рус6 Мат

ем10 

Англ11/

нем22 

Англ 

16/не

м22 

РЛ19 Физ1

5 

- Мате

м  

 14 

2 рус чтен рус рус - рус - Физ-

ра 

ИЗО Тех

н18 

Ист17 Англ

20/не

м22 

Англ

21/не

м22 

Физ-

ра 

Мате

м10 

Рус11 Мате

м16 

Лит1

9 

Физ1

5 

- Рус1

4 

3 матем рус техн чтен ИЗО Физ-

ра  

рус матем чтен Мат

18 

Техн 

17 

Англ 

20/не

м2 

Англ 

21/не

м2 

Матем

6 

Рус 

22 

Лит11 Мате

м16 

Геог 

19 

Лит1

0 

Физ1

5 

Рус14 

4 Физ-ра мате

м 

матем муз рус техн матем чтен матем Рус 

18  

Мат1

7 

Рус2

0 

Ист2

1 

матем 

6 

Физ-

ра 

Матем11 ИЗО 

16 

Общ 

19 

Геог1

0 

Физ1

5 

Англ

14/не

м22 

5     мате

м 

матем техн ИЗО Физ-ра Лит 

18 

лит17 Лит2

0 

Лит2

1 

Англ6

/нем1

4 

Англ 

19/н

ем14 

Матем11 Биол 

16 

Физ1

5 

Общ 

10 

Мате

м22 

ИНФ

9 

6     чтен чтен Физ-

ра 

  Ист 

18 

Муз1

7 

Мате

м20 

Мате

м21 

Англ6

/нем2
2 

Англ

19/н
ем22 

Биол11 Физ-

ра 

Физ1

5 

РЛ10 ИНФ

9 

Геог 

14 

7     окр  чтен    Анг

л 18 

   Вн/у6  ИЗО11 Физ-

ра 

А19/

Н10 

А19/

Н10 

Лит2

2 

допФ

15 

8                    РЯ/Р

Л22 

 

     

Ч
ет

в
ер

г 

1 чтен чтен чтен англ  - рус - рус рус  Физ

-ра 

Мате

м17 

 Муз 

20 

Мате

м21 

Биол6 Лит 

15 

Геог11 ОБЖ1

6 

- Рус10  

- 

Хим 

14 

2 рус рус рус Физ-

ра 

- ИЗО рус англ  окр Физ

-ра 

Техн 

17 

Мате

м20 

муз 

21 

лит6 Геог 

15 

Лит11 Ист16 Алг1

9 

Рус1

0 

Общ 

22 

Хим 

14 

3 матем матем ИЗО рус Физ-

ра 

матем  англ матем чтен Рус1
8 

Рус17 Рус2
0 

Физ-
ра 

геог 6 Биол
15 

Матем 
11 

Рус16 Ист1
9 

Хим1
4 

Мате
м 

22 

 

Общ 
10 

4 ИЗО изо матем матем рус англ матем чтен Физ-ра Лит КР/ Физ- Рус2 Муз6 Техн Ист11 Геог16 Хим Алг1 Рус2 Общ 



18 РМ17 ра 1 15 14 0 2 19 

5 техн    мате

м 

чтен Физ-ра   Мат

ем1

8 

Физ-

ра 

Общ 

20 

Биол 

21 

Техн6 ИН

Ф9 

Хим14 матем 

16 

Рус1

9 

Ист1

0 

Геог 

22 

Лит1

1 

6     англ  чтен    Физ-
ра 

Биол 
20 

Общ 
21 

ИНФ
9 

Муз 
15 

ОБЖ11 Хим14 Рус1
9 

Биол 
10 

Ист2
2 

Мате
м16 

7               Вн/у

15 

ИНФ9  Биол 

19 

 Биол 

14 

РМ16 

8                  Физ-

ра 

  Биол 

14 

   

П
ят

н
и

ц
а 

1 рус Физ-

ра 

чтен рус - рус - рус  англ ИЗО

18 

Рус17  -  Физ-

ра 

Ист15 Матем 

11 

Биол 

16 

Лит1

9 

Хим 

14 

Мате

м22 

Англ6

/ 

Нем1

0 

2 матем рус рус чтен -  чтен - Физ-ра  рус Тех

н 18 

Лит17 Лит2

0 

Рус2

1 

Физ-

ра 

Физ15 Матем 

11 

Общ 

16 

Хим1

4 

Геог 

10 

РМ22 Англ

6/нем 

19 

3 окр мате

м 

окр матем  техн Физ-ра  рус матем матем Геог

18 

Мате

м17 

Ист2

0 

Лит2

1 

Общ6 Физ-ра Биол1

1 

Хим 

14 

Алг1

9 

Лит10 Англ 

22/не

м16 

Физ1

5 

4 Физ-ра окр матем техн рус окр ИЗО чтен чтен Англ 

18 

Геог17 Мате

м20 

Физ-

ра 

Ист6 Матем 

21 

техн 

11 

Лит1

6 

Лит1

9 

Алг1

0 

Хим 

14 

Физ1

5 

5   Физ-

ра 

окр чтен  окр окр техн Анг

л 

18 

Англ 

17 

Рус2

0 

Мате

м21 

Мате

м6 

ИЗО15 Общ11 Техн 

16 

Геог 

19 

Физ-

ра 

Хим 

14 

РЯ/Р

Л10 

6     матем  чтен   Мат
ем1

8 

ИЗО1
7 

Физ-
ра 

Ист2
1 

Физ1
5 

Общ6 Хим14 Мате
м16 

Англ 
19/не

м 

10 

Англ 
19/не

м 

10 

лит 
22 

ОБЖ 
11 

7     нем       КР/Р

М20 

 ИЗО6 Техн15 Физ-ра  Мате

м16 

Англ 

19/не

м 

10 

Англ 

19/не

м 

10 

ОБЖ 

22 

 

8                      

  1а 1б 1в 2а 2б 3а 3б 4а 4б 5а 5б 6а 6б 7а 7б 8а 8б 9а 9б 10 11 

С
у

б
б

о
та

 

 

 А/Н А/Н ДопБ  

 

 

выбо

р 

Физ-

ра 

проек

т 

ДопБ 

 Физ-

ра 

выбо

р 

Физ-

ра 

проек

т 

    Физ-

ра 

 


	4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

		2021-08-30T22:30:50+0700
	г. Горняк
	Светлана Ульфатовна Тютикова
	Я являюсь автором этого документа




